[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2024		           		         № 1091
О внесении изменений в постановление администрации Баганского района
Новосибирской области № 1089 от 04.10.2022 года «О порядке и условиях
[bookmark: _GoBack]обеспечения на льготных условиях, обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Баганского района Новосибирской области - детей из многодетных и малоимущих семей»

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области                 от 01.10.2024 № 451-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 27.08.2024 № 399-п», администрация Баганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Баганского района Новосибирской области № 1089 от 04.10.2022 года «О порядке и условиях обеспечения на льготных условиях, обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Баганского района Новосибирской области - детей из многодетных и малоимущих семей» (Приложение №1) следующие изменения:
Пункт 4 Родители (законные представители) обучающегося подают руководителю общеобразовательной организации заявление об обеспечении ребенка льготным питанием (Приложение №5) и предоставляют, дополнить следующим пунктом:
- наряду с бумажным удостоверение многодетной семьи родители (законные представители) могут предоставить цифровое удостоверение многодетной семьи, двухмерный штриховой код (QR-код) можно считать с помощью мобильного приложения «Госуслуги» или с использованием специальных технических средств в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 01.10.2024           № 452-п «О внесении изменений в постановления Правительства Новосибирской области от 27.08.2024 № 399 - п «О порядке выдачи удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации и признании утратившим силу постановлением Правительства Новосибирской области от 27.01.2012 № 41-п и положений отдельных постановлений Правительства Новосибирской области».
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 25.10.2024года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Баганского района Новосибирской области О.В. Пилипушка.

Глава Баганского района
Новосибирской области	                                  		           	     А.А. Воличенко

Чуприна Марина Петровна
49-343
image1.jpeg